

BALANCETE MENSAL		31/05/2024	31/05/2023	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	13.207.618	11.478.648	15%
	Disponibilidades	45.937	42.098	9%
	Títulos e valores mobiliários	495.829	473.912	5%
	Relações interfinanceiras	4.924.737	3.872.103	27%
	Operações de crédito	8.388.708	7.615.104	10%
	Outros ativos financeiros	200.385	209.403	-4%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(915.719)	(789.785)	16%
	Outros ativos	67.741	55.813	21%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	42.286	44.809	-6%
	Imobilizado	104.280	98.808	6%
Intangível	19	542	-96%	
(-) Depreciação / Amortização acumulada	(62.013)	(54.541)	14%	
Total do ATIVO		13.249.904	11.523.457	15%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	10.552.774	9.135.101	16%
	Depósitos	9.373.293	8.309.782	13%
	Recursos de aceite e emissão de títulos	200.282	52.402	282%
	Relações interfinanceiras	619.089	467.296	32%
	Provisões	120.395	102.344	18%
	Outros passivos	239.715	203.277	18%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.697.130	2.388.356	13%
	Capital social	1.844.497	1.657.374	11%
	Reservas de sobras	683.337	612.827	12%
	Sobras ou perdas do ano	169.296	118.155	43%
Total do PASSIVO		13.249.904	11.523.457	15%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	1.106.181	1.021.622	8%
	Operações de crédito	871.015	790.803	10%
	Resultado de operações com centralização financeira	232.457	229.198	1%
	Resultado das aplicações compulsórias	2.709	1.621	67%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(712.126)	(706.692)	1%
	Operações de captação no mercado	(323.316)	(337.978)	-4%
	Operações de empréstimos e repasses	(24.365)	(23.290)	5%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(364.445)	(345.424)	6%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	394.055	314.930	25%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(224.749)	(196.767)	14%
	Ingressos e receitas de prestação de serviços	140.768	111.308	26%
	Outros ingressos e receitas operacionais	7.453	8.960	-17%
	Dispêndios e despesas de pessoal	(113.886)	(100.578)	13%
	Dispêndios e despesas de provisões passivas	(13.479)	(8.721)	55%
	Outros dispêndios e despesas administrativas	(192.437)	(163.628)	18%
Outros dispêndios e despesas operacionais	(53.168)	(44.108)	21%	
<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(10)	(8)	25%	
Resultado do Exercício	169.296	118.155	43%	

Diretor Administrativo e de Riscos: Marcelo Cestari
 Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3